gesimo octauo. séptimo kalendarum septembris. in

dictione quinta.

( DCLXXXII )

Società commerciale in commendiia

tra Lorenzo ed Amaldo de Corsi.

1158, 26 agosto

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Testes otobonus de albericis. ansaldus petriboni.

iobannes de segestri et lauorantis magister. lauren-

cius et ansaldus de corsi fecerunt societatem in

quam laurencius libras quinquaginta contulit et an

saldus libras sexaginta quinqué, hanc societatem

ambo debent "portare laboratum sicciliam et inde

qua concordabunt. in reditu capitali utriusque tracto

proficuum debent per medium diuidere. actum in

pontili capitidi millesimo centesimo quinquagesimo

octauo. séptimo kalendarum septembris. indictione

quinta.
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. ( DCLXXXIII )

Società commerciale in commendita

ü'a Gioanni de Segestri ed Ansaldo de Corsi.

It58, 26 agosto

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G. CM. )

Testes heedem et laurencius. locus idem et dies,

iohannes de segestri et ansaldus de corsi contraxe-

runt societatem in quam iohannes libras triginta

unam et ansaldus libras quindecim et dimidiam.

hanc societatem ansaldus sicciliam et inde quo uelit

laboratum. dedit ei posse faceré societatem cum alio,

in reditu capitali tracto proficuum per medium di-

uidere debent. ultra eius licencia portât ansaldus

libras xviii. et dimidiam que expenderé et sibi lu-

crari debent per libram. actum ut supra.

( DCLXXXIV )

Guglielmo Picamilio vende a Ribaldo Sarafia una

casa spettante a sua moglie , e questa ne promette

la ratiabizione quando sia maggiorenne.

1158, 28 agoslo

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Testes, amedeus. ogerius caldinus. wilielmus blan-

cus. enricus picamilium. lanfrancus picamilium et

márchese anexonus. ego wilielmus picamilium ac-

cepi a te ribaldo saraphie libras sexaginta Septem

finito precio pro domo una que mihi peruenit ex

dotibus mee uxoris que est in susilia cui coheret

ab una parte domus ansaldi aurie ab alia domus

filiorum frechinzonis gontardi. retro tresenda ab an-

teriori parte uia publica, infra has coherencias cum

area ubi estât que est per rectam mensurara tabule

tres et pes unius et sexta pro supradicto precio tibi

uendo faciendum inde a presenti die nomine pro

priétaire quicquid uolueris etc. promitto etiam per

me et meos heredes supradiclam uenditionem sicut

ualuerit aul meliorata fuerit sub estimacione in con-

simili loco tibi et heredibus tuis defenderé et au-

ctorizare ab omni homine sub pena dupli tibi cum

stipulacione promisse, pro euictione dupli bona que

habeo et habiturus sum tibi pignori subicio ut nisi

sic attendero ex inde pro sorte et pena intrare

possis in bonis meis quibus uolueris et ea tibi faceré

estimari et nomine uendicionis deinde possidere.

possessionem inde tibi me tradidisse profiteer, ab-

renuncians restitucioni que potest impetrari occasione

minoris etatis. promitto etiam tibi quod postquam

a etatis fuero infra mensem postquam mihi tu uel

tuus nuncius michi pecieritis faciam inde tibi car-

tam in laudem tui iudicis. contemplacione preterea

ultime uoluntatis iudico tibi de bonis meis libras

centum quadragihta si antequam ut supra tibi inde

cartam fecere me contigerit mori nisi meus heres

in laudem lui iudicis inde tibi cartam fecerit et

acto quod hanc donacionem uel hoc iudicium non

retractabo interim quod que ut supra dixi tempore

quo elatis ero infra mensem postquam tu uel tuus

nuncius pecieritis inde tibi cartam faciam in lau

dem tui iudicis et interim semper predictam uendi-

cionem firmam habebo nec retractabo nec ad in-

firmacionem eius me adiuuabo aliquo modo occa

sione minoris etatis. actum prope ecclesiain sancti

b marcellini a parte maris millesimo "centesimo quin-

quagesimo octauo. quinto kalendarum seplembris.

indictione quinta.

( DCLXXXV )

Mutuo semplice , firmato con giuramento , contratto

da Enrico Guercio e da Bisaccia verso Marchóme

de Volta ; si dà per fideiussore Nicola Rosa e

Bonavassallo di Medolico.

1158, 30 agosto

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Testes, petrus guardator de mascarana. uassallus

de porta, iohannes trasascus. raimundus buzea. nos

enricus guercius et bisacia accepimus a te marchione

de uolta libras centum de quibus promittirnus dare

tibi uel tuo misso per nos uel nostrum missum in

próxima estate in denariis libras centum uiginti no-

uem naui tadini germani georgii sana eunte alexan-

driam et inde redeunte infra mensem post, si uen-

dita fuerit uel item mutauerit sana ueniente ilia naui

que in ipsa estate causa ueniendi ianuam post in-

ceperit uenire infra mensem post, si non penam

dupli bona pignori habita et habenda. ut nisi sic

d obseruauerimus ex inde tua auctoritate et sine de

creto consulum intrare possis in bonis nostris qui

bus uolueris pro sorte et pena, idque tibi estimax-i

facias et nomine uendicionis deinde possideas. hoc

autem tua auctoritate et sine decreto consulum et

nostra contradictione el omnium pro nobis, iurainus

insuper ad sancta dei euangelia quod debiti huius

solucionem tibi ut supra soluemus nisi tua licencia

uel certi missi remanseiït. et quod si lerminum uel

términos nobis inde produxeritis quousque solutus

silis uobis ut supra tenebamur ad terminum uel

términos quos nobis produxeritis. pretei'ea nos ni-

cola roza et bonus uassallus de medolico constitui-

mus nos tibi marchioni proprios et principales de-

bilores prominentes quod nisi ut si\pra atlenderunt
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ex inde usque quindecim dies predictam solucionem a

fàciemus tibi uel tuo misso per nos uel nostrum

missum quod nisi fecerimus penam dupli tibi sti

pulant! proinittimus unde bona nostra tibi pignori

subicimus habita et habenda ut nisi sic obseruaue-

rimus ex inde tua auctoritate et sine decreto con-

sulura intrare possis in bonis nostris quibus uolue-

ris pro sorte et pena, idque tibi estiraari facias et

nomine uendicionis possideas. hoc autem facimus

abrenunciantes quo prius prior secundo conuenien-

dus est debitorem. actum in ecclesia sancti iohan-

nis millésime centesimo quinquagesimo octauo tertio

kalendarum septembris indictione quinta.

( DCLXXXVI )

EtiRico Guercio e Bisaccia si obbligano verso i loro

Jtdeiussori Nicola Rosa e Bonovassallo di Medolico

a rimborsar loro quel tanto che per essi avessero

pagato in seguito all'atto precedente.

1158, 50 agosto

denariorum ianuensium de quibus per nos uel no

strum missum dabimus tibi uel tuo misso de tribus

quatuor in próxima estate naui mea sana eunte

costantinopolim et inde ianuam infra mensem post

quam uenerit. si uero in ipsa estate non ueniens

diucius stetero dabo tibi inde per racionem in se-

quenle estate sana ueniente naui qua uenire tunc

incepero. uel si non uenero. que a partibus quibus

ero causa ueniendi ianuam uenire prius inceperit

infra mensem post, si non penam dupli bona pignori

habita et habenda intrare et cetera, ego anna facio

hoc consilio propinquoruin meorum ribaldi boleti

et iohannis formagii. abrenuncians iuri ypothecarum

et senatus consulto uelleiani. actum in ecclesia sancti

laurentii millesimo centesimo quinquagesimo octauo.

tertio kalendarum septembris. indictione quinta.

( DCLXXXVIII )

Guglielmo figlio di Bvunengo di Ioagio dona alla

chiesa di s. MargJierita di Maraxa tutto ció che

egli possiede nella villa di Ioagio.

Dal notulario del Notait» di Genova Gio. Scriba.

(G. CM.)

Locus dies et testes heedem. nos henricus guer-

cius et bisacia promittimus uobis nicole roze et bono

uassallo de medolico quod si pro debito quod mihi с

fídeiussistis ab marchione de uolta et de quo et nos

proprios debitores constituislis aliquain solucionem

feceritis uel ad aliquod dampnum perueneritis. id

integre infra mensem unum uobis restituamus et

emendabimus. quod nisi penam dupli bona pignori

habita et habenda ut nisi sic obseruauerimus ex inde

pro ipsa pena in bonis nostris quibus uolueris in

trare possitis. et quantum fuerit faciatis uobis esti-

mari idque deinde nomine uendicionis possideatis.

hoc autem uestra auctoritate et sine decreto et con-

tradictione nostra et omnium pro nobis.

( DCLXXXVII )

Gandulfo Garrudo e sua moglie Anna

contratiano mutuo verso Ottone Démolis.

1158, 30 agosto

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Testes obertus de insulis. oto de insulis. brocan-

dus. lambertus de marino, ribaldus boletus, iohan-

nes formagius. nos gandulfus garrucus et anna iu-

gales accepimus a te olone de molis libras (matuor

1158, 30 agosto

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Testes, bonagiunte somerza. azo passarinus. ual-

detar. ansaldus calegar et uassallus fratres et io-

hannes carualascus. ego wilielmus quondam brunengi

de ioagio dono ecclesie sánete margarite de maraxa

totum quod habeo in uilla ioagi plenum et uaeuum

cum ingressu et exitu suo omni suo iure, actum

prope clauicam in domum wilielme iulie tinetricis

millesimo centesimo quinquagesimo octauo. tertio

kalendarum septembris. indictione quinta.

( DCLXXXIX )

Lo stesso Guglielmo dä una somma di denaro

in distribuzione à preti Alberto e Michèle di Maraxo.

1158, 30 agosto

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

» .

( Wilielmi quondam brunengi )

Locus dies et testes heedem ( in domum wilielme

iulie tinetricis mclviii. tertio kal. septembris indict, v.

testes bonagiunte somerza. azo passarinus. ualdetar.

ansaklus calegar et uassallus fratres et iohannes

carualascus ). ego wilielmus iudico pro anima mea

solidos uigintiquinque dandos pro anima mea distri-

bucione presbiteri alberti et michaelis de maraxi.
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( DCXC )

Società commerciale in commendita tra Bono

Gioanni Malfitasto, Guglielmo Avadello e Matuccio.

( DCXCII )

Aidela Berfogio dà ad Ansaldo Caligari

quitanza della dote che egli ebbe da Aimelina.

1158, 30 agosto

Dal notulario del Nolain di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Testes conradus caxina. ' obertus perdix et wiliel-

mus eius filius. bonus iohannes malfuastus et \yi-

lielmus aradellus contraxerunt societatem cum ma-

thucio in quam quisque eorum conlulit ut ad in-

uicem professi sunt libras tviginta sex. has omnes

mathucius debet portare laboratum salernum inde

sicciliam et inde ianuam. in reditu in potestatem

wilielmi uel boni iohannis reducere debet, capitali

cuiusque tracto proficuum. per medium diuidere

debent. medietas esse debet ipsorum duorum et me

dietas malhucii. ultra iurauit ipse mathucius quod

bona fide saluabit et promouebit hanc societatem

ad comunem comodum contraencium iuxta tenorem

societatis et quod ut supra reducere earn in pote

statem eorum uel unius eorum nisi sua licencia re-

manserit. actum in capitulo millesimo centesimo

quinquagesimo octauo. tertio kalendarum septembris.

indictione quinta.

1158, 30 agosto

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Testes merlo guaracus. wilielmus aradellus. ober

tus de fancina et marchio de uolta. ego aidela bér-

h fogii accepi a te ansaldo calegario libras sex de

dotibus quas habuisti de aimelina liberta mea. has

autem cum solidos uigintiqualuor quos sibi pro

anima iudicauit. et de eis me clamo quietam. pro-

mittens tibi quod inde ultra non conuenieris nec

inquietabeçis a me neque filiis meis uel aliquibus

pro nobis, hocque tibi pVomitto sub pena dupli.

quod nisi sic obseruabitur ex inde pro ipsa pena

in bonis que habeo et habitura sum intrare possis.

idque tibi estiman faceré et nomine uendicionis

possidere. hoc autem sine decreto etc. actum in do-

mum marchionis de uolta millesimo centesimo quin

quagesimo octauo. tertio kalendarum septembris.

indictione quinta.

( DCXCI )

Società commerciale in commendita ti 'a Bono Gioanni

Malfuasto, Guglielmo Aradello e Guglielmo Perdice

aictorizzato dal suo padre Oberto.

1158, 30 agosto

( DCXCIII )

Ansaldo Caligari vende a Mobilia una casa

situata in s. Lorenzo.

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. С. M. )

Dies locus et testes heedem et citardus et wiliel-

mus reuenderolii. bonus iohannes malfuastus et wi

lielmus aradellus fecerunt societatem cum wilielmo

filio oberti perdicis uoluntate et iussu ipsius patris

sui in quam unusquisque eorum ut mutuo professi

sunt conlulerunt lib. uiginti. has wilielmus debet

laboratum portare apud arcem in ligno boniuassalli

salse uel quo illud lignum iuerit cum maiori parte

hominum illius ligni aut quo item mutauerit. in

reditu capitali tracto proficuum per medium diui

dere debent medietas Ulis duobus et medietas esse

debet ipsi wilielmo perdici. in potestatem ipsorum

uel unius eorum reduci debet, iurauit preterea quod

ipsa societate bona fide proficuum et capitale re-

ducet in potestatem ipsorum boni iohannis et wi

lielmi aradelli aut unius eorum nisi sua licentia re-

manserit. actum ut supra et quod est de rondane

societate.

1158, 30 agosto

Val notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G. С. M. )

Dies et locus et testes heedem et iugo berfogir.

ego ansaldus calegaris accepi a te mabilia solidos

triginta denariorum ianuensium finito precio pro

edificio uno quod est supra terram sancti laurencii

prope clauicum. coheret ei ab uno latere domus

conradi ab alio uiuiani de mazasco. retro terra

sancti laurencii. ante uia publica clauue. faciendum

nomine proprietatis quicquid uolueris tu et heredes

tui aut cui dederitis sine mea contradictione et om

nium pro me. defenderé ab omni homine sub pena

dupli tibi cum stipulacione promissa. unde pro

euictione bona pignori. ut nisi sic exinde pro sorte

et pena etc. sine decreto et estimare et nomine

uendicionis possidere. actum ut supra.

5\i SAECVLI XII. 542

( DCXCIV ) t a ( DGXCV )

Oberto Rachino e Berardo suo figlio emancipólo

vendono a Bono Giovanni Malfuasto la metà di cio

che posseggono in Leivi.

1158, 30 agosto

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. С. M. )

Testes bonus uassallus de castro, bonus uassallus

de uicina. presbiter berardus de sancto damiano et

presbiter gerardus archipresbiter de camogio. nos

obertus rachinus et berardus eius filius emancipatus

accepimus a te bono iohanne malfuasto libras tri-

ginta finito precio pro medietate tocius eius quod

uobiscum habemus in leui domus nostra pleni et

uacui cum ingressu et exitu suo et omni suo iure

excepta quinta maiuri de uintimigia. faciatis itaque

inde nomine proprietatis quicquid uolueritis uos et

heredes uestri aut cui uos dederitis quicquid uolue

ritis etc. defenderé promittimus ab omni homine

sub pena dupli tibi cum stipulacione tibi promissa

a quaque nostrorum pro toto. pro euictione bona

pignori quisque pro toto habita et habenda ut nisi

sic obseruauerimus ex inde in bonis nostris uel cu- c

iuslibet nostrorum intrare possitis pro sorte et pena

idque tibi accipias et estimari facias et nomine uen-

dicionis deinde possideas. hoc autem tua auctoritate

et sine decreto consulum et nostra contradictione

nostrorumque heredum et omnium pro nobis pos

sessionem inde tibi dedimus. ego wilielmus geor-

gius accepi a te bono iohanne malfuasto alias libras

triginta pro alia medietate predicte terre quam cum

ingressu et exitu suo pleno et uacuo et omni suo

iure pro supradicto precio tibi ut alienam uendo

ut nomine proprietatis inde quid uelis facias tu et

heredes tui aut cui dederftis quicquid uolueritis.

promitto uero pro me et meos heredes ipsam uen-

dicionem sub penam dupli tibi cum stipulacione

promissa ut propriam ab omni homine et uassallo

rachino defenderé et auctorizare sicut ualuerit aut

meliorata fuerit sub estimacione. pro euictione dupli

bona pignori habita et habenda tibi subicio. ut nisi

sic obseruauero ex inde in bonis meis quibus uo-

lueris intrare possis pro sorte et pena idque tibi

estimari facias et nomine uendicionis possideas. hoc

autem tua auctoritate et sine decreto consulum et

mea meorumque heredum contradictione et omnium

pro nobis, actum in ecclesia sancti damiani mille-

simo centesimo quinquagesimo octauo. tertio kalen-

darum septembris. indictione quinta.

Corso e sua moglie AUelia vendono a Ingone di Volta

i due terzi dé1 loro beni in VoUri.

1158, 30 agosto

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.) '

Testes, bonus uassallus de uicina. obertus zursus.

uassallus de burone. rodulfus turris. fredenzonus

iugonis de uolta. cintracus. nos corsus et altelia

iugales accepimus a te iugone de uolta libras quin-

quagintatres et terciam finito precio pro duabus

partibus tocius eius pleni et uacui cum ingressu

et exitu suo et omni suo iure quod oliin albertus

pater et socer noster habuit in uulturi ab

aqua uulturis usque plebem uulturis. cuius medie-

tatem uendimus ut propria medietatem ut alienam

earn autem ut propria defenderé promittimus. fa

ciatis itaque inde uos et heredes uestri aut cui uos

dederitis nomine proprietatis quicquid uolueritis.

promittimus eciam uobis ipsam uendicionem defen

deré et auctorizare uobis et heredibus uestris aut

cui dederitis sub pena dupli stipulanti promissa si-

cut ualuerit aut meliorata fuerit. unde pro euictione

dupli bona que habemus et habituri sumus tibi pi

gnori subicimus ut nisi sic obseruauerimus ex inde

pro sorte et pena intrare possis in bonis nostris

quibus uolueris pro sorte et pena, idque tibi esti

mari facias et nomine uendicionis possideas. hoc

autem tua auctoritate et sine decreto consulum et

nostra nostrorumque heredum contradictione et om

nium pro nobis, actum prope fontanellam ante do-

mum habitacionis predictorum uenditorum millesimo

centesimo quinquagesimo octauo. tertio kalendarum

septembris. indictione quinta, possessionem dedimus.

( DCXGVI )

Berta figlia di Adamo da Cursega vende a Gioanni

Musso ed Alberto de Luccio il terzo de' beni suoi.

d ' .

1158, 31 agosto

••i

Dal notulario del Nótalo di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Testes, obertus guardator. petrus guardator. ober

tus calige pallii. guido nauone. iohannes de airaldo.

et gerardus filius iohannis bicci de leuagi. ego berta

filia quondam adami de cursega accepi a te alberto

de luccio et ab iohanne musso solidos quadraginta

quinqué denariorum ianuensúun finito precio pro

tercia parte tocius eius terre plene et uacue cum

ingressu et exitu suo et omni suo iure pro indiuiso
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quam olim predictus riiussus pater et amiza mater и auctoritate et sine decreto consulum et nostra no-

habebant in plebeio petanie in ualuerzelasca in ur-

sega et uerzeli qnando de hae iiila migrauerint. faL

ciatis i laque îhde nomine proprietatis uos et here

des uestri áut cui uos dederiüs nomine proprietatis

quicquid uolueritis sine nostra contradictione noslro-

ramque heredum et omnium pro nobis, uobis uel

eciam alberto et predicto ioharini musso mazoco fdio

eius stipulanti pro ipso sub pena dupli cum stipu-

lacione proinitto quod ipsam uendicionem ut supe-

rius legitur uobis et heredibus uestris ab omni ho-

mine defendemus et auctorizabünus sicut ualuèrit

aut meliorata fuerit sub estimacione in consimili

loco, pro euictione dupli bona que habeo et habi-

lura sum tibi pignori subicio ul nisi sic obseruauero

ex inde in bonis nostris quibus uolueritis intrare b

possitis pro sorte et pena, idque uobis estimari fa-

ciatis et nomine uendicionis possideatis. hoc autem dator. homodeus guardator. et lanfrancus guardator.

uestra auctoritate et sine decreto consulum et mea ego braidemus accepi a te otoñe bono de albericis

meorumque heredum contradictione et omnium pro libras quadraginta octo denariorum ianuensium de

nobis, possessionem dedimus. actum in pontili capi- quibus in uentura estate dabo tibi uel tuo misso

tuli millesimo centesimo quinquagesimo octauo. ul- per me uel meum missum de quatuor quinqué in

strorumque heredum contradictione et omnium pro

nobis, possessionem dedimus. actum ut supra.

( DCXCVI1I )

Mutuo contralto da Bvaidenio

verso Ottobono degli Alberici.

1158, 2 setiembre

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Testes, nicola rodulfi. nuuelonus. rainerius guar-

liina die augusti. indictione quinta.

( DCXCVH )

Bertoi.otto cd Elena, figli di Alberto Bocceto,

vendono ad Alberto De Luccio e Gioanni Musso

beni di loro spettanza.

1158, 51 agosto

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Testes heedem dies et locus idem, nos bertolotus

et elena filii quondam alberti rocceti accepimus a te

alberto diliccio et ab iohanne rnusso solidos triginta

quatuor minus denarios tribus pro tribus partibus

pro indiuiso tocius terre quam olim officia nostra

mater quando de hac uita migrauit habebat in ple

beio petanie in ualuerzelasca urseca et uercüi pleno

et uacuo in integrum cum ingressu et exitu suo et

omni suo iure, faciatis inde itaque nomine proprie

tatis quicquid uolueritis uos et heredes uestri aut

cui uos dederiüs sine nostra contradictione nostro-

rumque heredum et omnium pro nobis, promittimus

etiam tibi alberto et predicto iohanni macozo fdio

eius stipulanti pro ipso sub pena dupli quod ipsam

uendicionem uobis et heredibus uestris ab Omni

homine defendemus et auctorizabimus sicut ualuerit

aut meliorata fiierit sub estimacione. pro euictione

dupli bona que habemus et habituri sumus tibi pi

gnori subicimus. ut nisi sic obseruauerimus ex inde

in bonis nostris quibus uolueritis intrare possitis

pro sorte et pena, idque uobis estimare faciatis et

nomine uendicionis possideatis. hoc autem uestra

denariis naui qua uado sana eunte salernum et sano

redeunte ligno subtili prope terrain si a salerno

ultra porrexero et sano ueniente ligno quo inde

uenire cepero. aut si non uenero sano ueniente li

gno quod in ipsa estate a messana prius collauerit

causa ueniendi ianuam infra mensem post, penam

dupli bona pignori habita et habenda ita ut nisi sic

adtendero ex inde in solutum pro sorte et pena

с intrare possis in bonis que habeo et habiturus sum.

idque tibi estimari facias et nomine uendicionis

possideas. hoc autem tua auctoritate et sine decreto

consulum mea meorumque heredum contradictione

et omnium pro nobis, actum in pontili capituli mil

lesimo centesimo quinquagesimo octauo. quarto no

nas septembris. indictione quinta.

( DGXCIX )

Società commerciale in commendita tra Bono Gioanni

Malfuasto e Guglielmd Perdice autorizzato dal suo

padre Oberto.

1158, 3 setiembre

J)al notulario del Notaio di Genom Gio. Scriba.

(G.C.M.) >

Testes ugo botinus. uassallus biironus. obertus

trafascus et rainerius guardator. bonus iohannes

malfuastus et wilielmus filius oberti perdicis precepto

et auctoritate ipsius sui patris fecerunt societatem

in quam ut mutuo professi sunt bonus iohannes li

bras quinquaginta et ipse wilielmus libras uiginti-

quinque contulit. has idem laboralum portare debet

apud arcem in lignum boni uassalli salse uel quo

lignum illud iuerit cum maiori parte hominmn illius
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ligni. aut quo tunc mutauerit. in reditu capitali

tracto proficuum per medium diuidere debent. in

potestate ipsius boni iohannis uel wilielmi aradelli

illam et proficuum reducere debet quia profitetur

bonus iohannes quod medietas est eius wilielmi.

immo quod tota est de societate quam habet cum

rondana, iurauit preterea quod ipsam societatem

bona fide proficuum et capitale reducet in potesta-

tem unius ipsorum nisi sua licentia remanserit.

actum in capitulo millesimo centesimo quinquagesimo

octauo. tertio nonas septembris. indictione quinta.

( DCC )

Società commerciale

ira Oberto Delia Porta e Vassallo Delia Porta.

a quod ipsam societatem diligenter saluabit et pro-

mouebit ad comodum ipsius solimani et sui pro ra

cione societatis et (mod earn reducet in potestatem

predicti solimani uel sui cerli missi ut supra, petrus

de bur et garsias proiniserunt ipsi solimano se pre-

staturos si magida uel luxuriöse aut sua incuria

nominatus oliuerius uaslauerit ipsam pecuniam aut

nisi earn ut supra reduxerit in potestatem solimani.

eorumque beneplácito confessus est ipse oliuerius se

portare de rebus illius solimani omnia que scripta

sunt in papiro sisso pari. In nomine domini amen

amen unde exemplar habet unum ipse et unum

solimanus. actum ante domum ianue agacie mille

simo centesimo quinquagesimo octauo. secundo nonas

septembris. indictione quinta, dat ei solimanus li-

b cenciam faciendi societatem cum alio.

1158, 3 lettembre

Dpi notulario del Nótalo di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Testes, carellus. albericus et baldo rubeus guar-

dator. obertus de porta et uassallus de porta con-

traxerunt societatem in quam ut mutuo professi

sunt, obertus libras sex et uassallus libras tres con-

tulit. has uassallus laboratum quo iuerit. in reditu

autem capitali tracto proficuum per medium diui

dere debent. ei autem uassallo portandi plus licen-

ciam dedit ille obertus. actum in capitulo millesimo

centesimo quinquagesimo octauo. tertio nonas sep

tembris. indictione quinta.

( DCCI )

Società commerciale in commendita tra Oliviero ,

autorizzato da si ioi padroni Pietro di Bur e Garzia,

e Solimano da Salerno.

1158, 4 setiembre

Dal notulario del Aotaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Testes, cellarius berengarius. ianfredus. ribaldus

dodonis. ego oliuerius iussu dominorum meorum

pétri de bur et garsie qui presentes erant fececunt

societatem cum solimano de salerao in tpiam pro-

fessus est quod solimanus habet libras sexdecim et

solimanus qui oliuerius habet in ea libras octo et

oliuerius professus est quod in ea societate ultra

ipsam summam proficuo, has omnes

oliuerius laboratum palermum portare debet inde

in próxima uentura estate reducere ianuam in po

testatem solimani uel sui missi. capitali tracto pro

ficuum debent diuidere per medium, iurauit ultra

( DCC 1 1 )

Mutuo contralto da Rainaldo Alegri verso Mar-

chione de Folia col palto firmato da giuramento.

1158, 5 settembre

Dal notulario del Notaia di Genova Gio. Scriba.

(G.C. M.)

Testes oto benzerrus. rainaldus albizola. et wil-

lielmus strallandus. ego rainaldus alegri accepi a te

marchione libras tredecim denariorum ianuensium

quas promitto reddere tibi usque proximum natale

domini. sin penam dupli et specialiter pignori quod

in calegnano habeo unde ex nunc tibi trado pos

sessionem, et si ibi defuerit in aliis meis bonis tibi

supleatur. ita ut nisi sic obseruauero ex inde tibi

extimari facias duplum tua auctoritate et sine de-

(l creto consulum. idque nomine uendicionis deinde

possideas absente mea contradictione meorumque

heredum et omnium pro me. iuro insuper supra

sancta dei euangelia quod ipsam solucionem ut su-

perius legitur faciam tibi uel luo misso per me uel

meum missum nisi tua licentia uel tui remanserit.

et quod deinceps si produxeritis tenebor usque sitis

solutus, banc interim cartam firmam et stabilem

lenebo пес retractabo sed firmam tenebo et nullo-

modo occasione minoris etatis uel alio modo me

tuebor quare ita obseruem habeo plures de xx an-

nis. et abrenuncio restitucioni quod occasione mi

noris etatis impetrari potest, in pontili capitiüi mil

lesimo centesimo quinquagesimo octauo. nonis sep

tembris. indictione quinta.

69
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CHARTAE

( DCCIII )

Âccomandita di Guidoto líe

a Gandulfo Lavorante.

a ( DCCV )

Confessione di debito delí arcivescovo di Genova,

Siró, verso Varciprete Guglielmo di L. 20 genovesi

impiegate nelle mura délia città.

1158, 5 setiembre

1158, 6 setiembre

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C. M.)

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Testes obertus cancellarius. lanfrancus eius con-

sanguineus. bonus iohannes ugoni bernardi. marchio

filius eius. gandulfus lauorantus confessus est se ac-

cepisse libras centum sex ab guidoto ite quas labo-

ratum portare debet apud feriam inde ianuam in

potestatem eius. guidotus professus est quod de

lucro quartana habere debet, actum in pontili ca-

pituli millesimo centesimo quinquagesimo octauo

nonis septembris indictione quinta.

( DGCIV )

Divisione di mobiti tra due fratelli

Bonovassallo e Damiano.

Testes, boiamundus de odone. guido laudensis.

presbiter iohannes de saltarana et guiscardus cleri-

cus de sancto uicentio. nos sirus ianuensis archie-

piscopus accepimus a te archipresbitero wilielmo

libras uiginti denarioram ianuensium quas in muro

ciuitatis errogauimus. unde promittimus tibi quod

usque proximum festum dominice natiuitatis redde-

mus eas tibi uel tuo nuncio per nos uel nostrum

nuncium. ac propterea tibi pignori subicimus bacilia

nostra argéntea, et cuppam argenteam êt calicem

et planetas nostras ас ceteram nostram mobiliam.

si in hiis defeceris. ita quod nisi ut supra attende-

rimus ex ipsis rebus supradicti debiti tibi solucionem

facias absque nostra contradictione et omnium pro

nobis, actum in camera eiusdem archiepiscopi in

palacio castelli millesimo centesimo quinquagesimo

octauo. octauo idus septembris. indictione quinta.

1158, 6 setiembre

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Testes archipresbiter. wilielmus de bargagi. ro

gerius de clauica. fulco gambarellus et marinus qui

stabat cum archiepiscopo. nos bonus uassallus et

damianus fratres profitemur ad inuicem quod nos

diuisimus omnem mobiliam nostram et separauimus

et quod quisque tulit partein suam. et propterea

ne ultra alter alteram inde conueniat uel inquietet

sub pena librarum quinquaginta alternatim nobis d

sub stipulacione promittimus quod hanc diuisionem

Grmam omni tempore tenebimus nec corrumpemus

et quod inde non inquetabimus alter alteram, sed

omni tempore earn ratam habebimus. unde bona que

habemus et habituri sumus nobis pignori ad inui

cem subponimus ut si aliquis nostrum hanc minus

ratam habuerit aut earn infringere uoluerit tunc

alter earn uolens obseruare pro ipsa pena in bonis

eius intrare possit et quantum merit sibi faceré

estimari. idque de cetero nomine uendicionis possi-

deat. hoc autem sua auctoritate et sine decreto con-

sulum et omnium pro ipso, actum in domum ber

nardi magistri millesimo centesimo quinquagesimo

octauo. octauo idus septembris. indictione quinta.

( DCCVI )

Società commerciale semplice

tra Giordano notaio e Maraxo.

1158, 7 setiembre

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Testes lanfrancus guardator. pere de calcia et

iohannes caxicius. iordanus notarius et maraxi fecerant

societatem in quam ut mutuo professi sunt, iorda

nus libras decern, et maraxi libras quinqué contulit

hanc maraxi laboratum apud deniam inde maiori-

cam si uelit. et a dénia uel maiorica sciciliam si

uoluerit et maior pars sociorum suorum iuerit illuc

portât etiam de suo libras octo. que per libras lucrari

et expenderé debent per libras in reditu in potesta

tem iordani tracto capitali proficuum per medium,

actum in capitulo millesimo centesimo quinquage

simo octauo. séptimo idus septembris. indicione

quinta.
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( DCGVII )
a

bendita délia terza parie (I' una casa in Savona

da Bonifacio Visconti a Poncio Guaseo con con

temporánea quietanza.

1158, 7 setiembre

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Testes embron sagonnensis obertus de insula,

et wUiehnus aradellus. ego bonifacius uice comes Ь

accepi a te poncio de guaseo libras decemseptem de-

narionun ianuensium finito precio pro tercia parte

unius domus pro indiuiso aree et edificii que est

in ciuitate sagona cui coheret ab una parte domus

tua retro quintana ab alia parte domus arnaldi do-

norelli ab anterior! parte uia publica, que terra est

baldezonis Hlii mei. et similiter pro parte quam idem

ülius meus habet in uacuo que est ad latus turris

pro supra dicto itaque precio ut rem alienam uobis

uendo terciam predicte domus et partem qua in

dicto uacuo meus ülius haberet in integrum cum in-

gressu et exitu suo et omni suo iure faciendum

exinde quiequid uoluerilis proprietario nomine tu

et heredes tui aut cui dederitis sine omni contra-

dicione ipsius filii mei et heredum suorum et in ea с

et omnium pro nobis, earn autem uendicionem tan-

quam rem propriam per me et meos et heredes ab

omni nomine defenderé et auetorizare promitto tibi

et heredibus tuis aut cui dederis sicut ualuerit aut

meliorata fuerit sub estimacione. sub pena dupli tibi

cum stipulatione promissa. pro euitione dupli bona

que habeo et habiturus sum tibi pignori subicio ut

nisi sic obserualurus exinde tua aucloritate et sine

decreto consilium intrare possis in bonis meis qui-

bus uolueris in solutum pro sorte et pena idque

tibi extimari facias et nomine uendicionis possideas.

hoc autem tua auetoritate et sine decreto consulum

et mea contradicionc et omnium pro me. possessio

nem illius domus le aeeipere iubeo. actum in pontili

capituli millesimo centesimo quinquagesimo octauo. d

sexto idus septembris. indicione quinta, ego bonus

iohannes malfuaster promitto tibi quod post quam

meus gener baldezon uenerit ianua si uiuus ero

et tu mihi petieris infra mensem post quam tu

uel tuus nuncius petieritis faciam de predicta uen-

dicione uobis cartam fieri ab eo in laude uestri

iudicis. quod nisi fecero penam dupli uobis stipu-

lanti promitto unde mea bona uobis pignori subicio

ul nisi sic obseruauero ex inde tua auetoritate et

sine decreto consulum intrare possis in bonis meis

pro ipsa pena, eamque ex eis tibi faceré estimari.

idque de cetero nomine uendicionis possideas hoc

autem tua auetoritate et sine decreto consulum

et mea. contradicionc el omnium pro nobis.

( DCCVIII )

Mutuo contralto da Ricino Cubile

verso Ottone Bono.

1158, 10 settembre

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M. )

Testes nuuelonus castanea. raimundus buzea. ego

uicinus de cibile accepi a te otoñe bono libras

octo denariorum ianuensium de quibus in próxima

uentura eslate per me uel meum missuin dabo tibi

uel tuo misso de quatuor quinqué in denariis sana

eunte messanam naui qua uadit fulco buferius et ugo

botinus. et sana redeunte inde infra mensem post

quam uenerit. si uero morabitur quod in ipsa estate

non ueniri uel si iter mutauerit sana neníente ea naui

in qua in ipsa estate fulco buferius uenire ceperit

uel si non ucniret uel moraretur sana ueniente ilia

naui que a messana in ipsa estate prius uenire ce

perit infra mensem post, penam dupli bona pignori

et cetera ut nisi sic atlendero ex inde pro sorte

et pena intrare possis in bonis meis quibus uolueris

pro sorte et pena, idque accipias. et tibi estimari

facias, et nomine uendicionis possideas sine decreto

et cetera, actum in capitulo millesimo centesimo

quinquagesimo octauo. quarto idus septembris. in

dicione quinta.

( DCCIX )

Mutuo contralto da Pietro Reverdito

verso Pietro Galigo.

1158, 15 settembre

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Testes w. callige palli. albertus frater arnaldi

iudicis. et lanfrancus maniauacca. ego petrus reuerdi-

tus accepi a te petro galigo solidos triginla denario

rum ianuensium pro quibus promitto dare tibi so

lidos quadraginta denariorum ianuensium in próxima

estate sana eunte tunesim naui qua uadit anselmus

rapallus et sana redeunte inde infra quindecim dies

post quam uenerit. uel si uendetur aut iter muta

uerit sana ueniente naui qua guido restis uadit tu

nesim. ego autem stephanus caualer inde constituo

mihi tibi petro proprium et principalem debitorem

abrenuncians legi qua prior prius secundo conue-

niendus est quod nisi ita obseruauerit inde usque

quinqué dies eos tibi soluam penam dupli bona

pignori sine decreto et cetera, actum in capitulo

idus septembris. indicione (minta.

70

CHARTAE 55л

( DCGX )

bendita di beni in Carpiano da Bertolotto Guini-

guisio ed Angelasia a Guglielmo Aradello , con

quietanza.

1158, 17 settembre

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G. C.M.)

Testes bonus uassallus niuecella. iohannes de bol-

garo. bolgarus eius filius. rogerius de ciánica, mar-

tius de búlgaro, nos bertolotus de guiniguisio et

angelasia accepimus a te w. aradello libras tres et

dimidiam denariorum ianuensium ñnito precio pro

eo quod habemus in carpiano in pecia una terre

cui coheret ab una parte terra boni uassalli mal-

fuasti a duabus uia publica, et pro eo quod habe

mus in bosco supra ecclesiam in eadem uilla et pro

eo quod habemus ante ecclesiam sancti ambrosii

iuxta tuam terram. et pro eo quod habemus in

gorreto et omnetis que sunt in plano fegini quod

totum uidelicet quod in predictis locis habemus

plenum et uacuum cum ingressu et exitu suo et

omni suo iure pro supra dicto precio tibi uendimus

et tradimus faciendum quicquid et cetera nomine

proprietario defenderé ab omni .sicut ualuerit aut

meliorata fuerit sub estimacione. penam dupli sub

stipulatione. pro euitione bona pignori habita et

habenda ut nisi sic exinde pro duplo in quibus

uolueris tua auctoritate et sine decreto et cetera

nomine uendicionis. si plus ualet damus. possessio

nem dedimus. ego angelasia uiginti quinqué annos

habeo. et abrenuncio senatus consulto et iuri vpo-

tecarum et restitutioni que occasione minoris etatis

impetratúr consilio propinquorum iohannis de búl

garo et bulgari. actum in domo ipsorum uendito-

rum millesimo centesimo quinquagesimo octauo. de

cimoquinto kalendarum octubris. indicione quinta.

( DCCXI )

^'endita di Fulcone Buferio e Benenca , giugali, alli

Belengevio Begalini, Guglielmo Odemonte Asignano

e Tempi di Beni in Monte Asignano, con quietanza.

a triginta quinqué denariorum ianuensium finito pre

cio pro toto eo quod habemus in monte asignano.

et in pede ipsius months et in prato. et a domo

begalinorum sub uia et in casali et lugo integrum

cum ineressu et exitu suo et omni suo iure faciatis

itaque inde uos et heredes uestri aut cui uos dede-

ritis quicquid uolueritis nomine proprietatis absque

nostra contradicione et heredum nostrorum et om

nium pro nobis promittimus etiam per nos et heredes

nostros uobis et per uos uestris heredibus quod su

pra dicta uendicione sicut ualuerit aut meliorata

fuerit uobis et heredibus uestris aut cui dederit ab

omni defendemus et auctorizabimus sub pena dupli

uobis cum stipulatione a nobis inde promissa. unde

bona que habemus et habituri sumus pro euitione

Ь dupli uobis pignori subicimus tali pacto quod nisi

ita obseruauerimus ex inde pro sorte et pena in

bonis nostris quibus uolueritis intrare possitis pro

sorte et pena idque uobis estimari faciatis et nomine

uendicionis possideatis. hoc autem uestra auctoritate

et sine decreto et cetera, si plus ualet damus. pos

sessionem dedimus. ego benenca consilio aui mei

iohannis et fratris mei boni uassalli senatus con

sulto iuri ypothecarum et iulie abrenuncians. a-

ctum in uinea que fuit olim boni iohannis buferi

prope sanctum andream millesimo centesimo quin

quagesimo octauo. deciino quarto kalendarum oclu-

bris. indicione quinta.

( DCCXII )

Promessa di pagamento dei suddetti Ire acquisitori

al predeüo Fulcone.

1158, 18 settembre

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scribo.

(G.C.M. )

Testes dies locus qui supra ubi ipsi tres empto-

res promiserunt quod ipsi fulconi usque proximam

dominicain darent libras uiginti unam. et libras septem

usque pasca/ et libras septem per totum madium

sin quod ei inde dédissent suum esset et nomine

pene in terra qua ei uendidit absque decreto reuerti

possit et earn pro sua habere.

1158, 18 settembre

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Testes petrus lombardus. lanfraneus brugnon dodo,

ribaldus de clapa. cazallus lanfraneus de albari.

petrus de garaldi. nos fulco buferius et benenca

iugales accepimus a uobis belengerio quondam con-

radi begalini et wilielmo odemonte quondam rainaldi

asignano. atque tempi quondam w. de tempi libras

( DCCXIII )

Accomandita commerciale di Guglielmo Scarsaria

a favore di Viano de Dotibili.

1158, 19 settembre

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Testes w.notarius bonus uassallus de maurella. ansel-

mus buxon. iohannes muscacius. ego uianus de dotibili
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accepi a te w. scarsaria libras triginta quas labora-

tum portare debeo apud raontem pesulanum et inde

quo iuero implicare et uendere ad tuum nomen. et

tibi adducere. de proficuo autem quartam habere

debeo. décimo tercio kalendarum octobris indicione

quinta ante domum bussati.

( DCGXIV )

Socieià commerciale

tra Solimano di Salerno e Roggero di Clavica.

1158, 20 setiembre

Dal notulariu del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Testes ansaldus uoiadiscus. bonus uassallus stra-

leira. raimundus buzea. et \v. straleira. solimanus de

salerno. et rogerius de clauica contraxerunt societa-

tem in quam solimanus libras triginta et rogerius li

bras quindecim contulit. hanc^ rogerius laboratum

maioricam inde ianuam uel si nauis alias cum sociis

iret et illue diuerti posset, ast si uendetur quo maior

pars sociorum irit et ire possit in redditu in po-

testatem solimani tracto capitali per medium pro-

ficuum teneri se professus est quod banc bona fide

saluare studebit et in potestatcm eius uel sui missi

reducet nisi eius licentiam remansit. in domum soli

mani millesimo centesimo quinquagesimo octauo.

duodecimo kalendarum octubris. indicione quinta.

( DCCXV )

Vendita dun fondo in Monte Asignano

da certo Tempo a Pietro Lombardo, con quietanza.

1158, 20 settembre

- Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Testes rebaldus de clapa. ansaldus antracus be-

nenca et iohannes persona, ego tempi quondam w.

de tempi accepi a te petro lombardo solidos uiginti

denariorum finito precio pro tota terra quam ha-

beo in monte asignano et lugo ex parte matris mee

cum. matre tua sicca pro ipso itaque precio cum

ingressu et exitu suo et omni suo iure tibi uendo

faciendum nomine proprietatis quiequid etc. sine

etc. defenderé sub pena dupli cum stipulacione sicut

ualuerit etc. pro euictione bona pignori intrare

sine decreto et faceré estimari et nomine uendi-

cionis possidere. si plus ualet dono possessionem

trado. in capitulo millesimo centesimo quinquagesimo

octauo. duodecimo kalendarum octubris. indicione

quinta.

( DCCXVI )

Socieià commerciale tra Solimano di Salemo

e Ribaldo Dodono degli JlbericL

1158, 25 settembre

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Testes bonus iohannes malfuaster philippus nota-

rius bonus uassallus de búlgaro enricus niuecella

et obertus perdix. solimanus de salerno et ribaldus

dodonis de albericis contraxerunt societatem in quam

solimanus libras triginta. et ribaldus fibras quin

decim. hanc societatem ribaldus debet laboratum

portare cum enrico niuecella quo iuerit inde ianuam uel

sciciliam et inde ianuam in reditu in potestate solime

proficuum et capitale, inde ianuam. tracto capitali

profieuum per medium, iurauit ultra saluare et

promouere ipsam bona fide et reducere ut supra

nisi eius licentia remanserit. actum in domum solime

millesimo centesimo quinquagesimo octauo séptimo

kalendarum octubris indicione sexta.

( DCGXVII )

Socieià commerciale tra Solimano e Culorio.

с 1158, 25 settembre

Dal notulario del Nolain di Genova Gio. Scriba.

( G. С. M. )

Dies locus et testes ut supra solimanus et culo-

rius fecerunt societatem in quam solimanus libras

quadraginta tres, et culorius libras uiginti unam et

dimidiam. hanc culorius laboratum cum enrico ni

uecella in ianuam uel sciciliam si bucia ibi iuerit

et inde ianuam. in reditu in potestatem solime uel

sui certi missi. tracto capitali proficuum per medium,

iurauit. et cetera ut in predicta.

d ( DCCXVIII )

Società tra Solimano di Salerno ed Enrico Nivecella.

1158, 26 settembre

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C. M.)

Testes oliuerius niuecella bonus uassallus niuecella

ugo albericus et gruatus solimanus de salerno et

enricus niuecella contraxerunt societatem quam esse

professi sunt ducentas decern libras in quibus soli

manus habet libras octo et in reliquis duas partes

et predictus enriens aliam terciam quod hanc so~
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cietatera portare debet laboratum quo uelit in reditu a

in potestatem solimani uel sui certi missi reducere

debet capitale et proficuura et tracto capitali pro-

ficuum per medium diuidere debent. professi sunt

quod omnes societales quas hactenus habuenmt di-

uiserunt ad inuicem. quodque ugo bernardus. et sor-

leonus habent libras nouem mh'gorenses pro triginta

sex bisanciis. quamira medietas est solimani et alia

medietas illius enrici. cum uenerit itaque medietas

detur solimano uel eius misso et alia fratribus ipsius

enrici suo nuncio, actum in domum solimani mil

lésime centesbno quinquagesimo octauo. sexto ka-

lendas octubris. indicione sexta.

guidonis uel sui missi. capitali tracto proficuum et

quodcumque de persona uel rebus aut aliunde lu-

cratus fuerit per medium diuidere debent. ultra iu-

rauit quod ipsam pecuniam bona fide saluabit et

promouebit sine fraude et ut dictum est in potesta

tem ipsius guidonis uel sui missi reducet et quod

omnem pecuniam quam idem guido miserit in eius

potestatem ex hinc usque decern annos bona fide

sine fraude saluabit et in eius ordinatione uel sui

certi missi se continebit. hec autem nisi eius licen-

tia remanserit. actum in capitulo millesimo cente

simo quinquagesimo octauo. sexto kalendarum octu

bris. indicione sexta.

( DCCXIX )

Dichiara di Oliverio di Pavía di riceviUa somma

'■_ da Solimano per negoziarla.

1158, 26 setiembre

Dal Holulario del Notaio di Genova Gio. Scriba

( G. C. M. )

Testes locus et dies ut supra, ego oliuerius de

pauia accepi a te solimano libras centum tres quas

debeo laboratum portare yspaniam et non debeo

separare ab enrico niuecella sed si sciciliam iuero

ubicumque uadat enricus ianuam inde reuerli debeo

et reducer^ in tuam potestatem uel lui missi om

nem illam pecuniam capitale et proficuum inde

tractum in yspaniam extrahere ob id debeo bisan-

cios sex qui mei erunt et in quibus mercibus uo-

luero exceptis restibus portare in naui qua uado.

iurauit insuper sainare et promouere ipsam pecu

niam bona fide ad eius proficuum et omne capitale

et proficuum reducere in potestatem illius solimani

uel sui missi nisi eius licentia remanserit uel iuslo

dei impedimento.

( DCCXX )

Società commerciale

contratta ira Guido De Laude e Odone.

b ( DCCXXI )

Balduino Ingelfredo si riconosce debitore verso

Enrico Gagina di una somma di denaro, e promette

di rimborsarla ad Adalasia moglie di lui.

1158, 26 settembre

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

. (G.CM.)

Testes albertiis frater amaldi iudicis bernardus

magister gregorius diaconus sancti ambrosii gandul-

fus albinganensis et rainaldus sagonensis. ego baldui-

nus ingelfredi debeo enrico gagine solidos quadraginta

с octo denariorum ianuensium quos prornitto soluere

tibi adalasie eius uxori usque proximum natale aut

si tune non potero usque proximum pasca sub pena

dupli tibi cum stipulatione promissa pro quibus bona

que habeo et habiturus sum tibi pignori subicio ut

nisi sic adtendero exinde tua auctoritate et sine de

creto consulum et mea contradicione meorumque

heredum et omnium pro nobis intres in bonis meis

quibus uolueris pro ipsa pena id quod tibi estiman

facias et nomine uendicionis possideas hoc autem

tua auctoritate et ex tunc possideas. actum in

domum predicte adalasie millesimo centesimo quin

quagesimo octauo sexto kalendarum octubris indi

cione sexta.

1158, 26 settembre

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G. C. M.)

Testes ionathas crispinus salaminus demercato

et ribaldus ricius angelice guido de laude et odon

contraxerunt societatem in quam guido libras ui-

ginti sex et solidos duodeeim. et odon libras tre-

deeim et solidos sex. hanc odon laboratum yspaniam

inde sciciliam uel prouinciam uel ianuam. a pro-

uincia ianuam uel sciciliam si uoluerit a scicilia ro-

maniam et inde ianuam uel a scicilia ianuam capi

tale et proficuum reducere debet in potestatem ipsius

d

( DCCXXII )

Società commerciale

tra Oggero Nocenzo ed Ugone Bottino.

1158, 29 settembre

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

в (G.CM.)

Testes obertus guardator. rainaldus guardator et

w. puiese. oger nocencius et ugo botinus contraxerunt

socielatem in quam oger libras quatuordeeim solidos

duodeeim et ugo libras Septem et solidos sex ultra
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ugo de suis libras duodecim quas expenderé et lu- a

crari debent per libras, hanc societatem laboratum

sciciliam inde ianuarri in potestate ogerii aut ingo-

nis de uolta capilali tracto proficuum per medium,

actum in capitulo millesimo quinquagesimo octauo.

tercio kalendarum octubris indicione sexta.

( DCCXXni )

Accomandita commerciale di Bongiovanni Malfuastero

a favore di Bono Giovanni.

1158, 1 ottobre

Dal nolulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Testes iohannes bonicus. iohannes persona, uas-

sallus de bonico et obertus guercius. ego bonus

iohannes nepos quondam presbiteri uassalli maioris

accepi a te bono iohanne malfuastero libras sexa-

ginta uouem ' quas debeo laboratum portare scici

liam inde ianuam. in tua potestate. de proficuo quar-

tam habere debeo. ultra de meo porto libras quin

qué, expenderé et lucrari per libram sed mihi lucrum

earum totum. in capitulo millesimo centesimo quin

quagesimo octauo kalendis octubris indicione sexta,

iuraui saluare et guardare ad proficuum boni iohannis

et reducere in suam uel sui missi capitale et profi

cuum sine fraude.

et trado faciendum inde a te et heredibus tuis aut

cui dederis nomine proprietario quicquid uolueris.

promitto etiam tibi quod ipsam uendicionem ut su-

perius legitur ab omni nomine defendam et auctori-

zabo tibi et heredibus tuis aut cui dederis sub pena

dupli tibi cum stipulacione promissa sicut ualuerit

aut meliorata fuerit sub estimacione. pro euicione

dupli bona que habeo et habiturus sum tibi pignori

subicio tali pacto ut nisi sic adtendero exinde tua

auctoritate et sine decreto consulum et mea con-

tradicione et omnium pro me intrare possis in bonis

meis quibus uolueris pro sorte et pena id quod tibi

estiman facias et deinde nomine uendicionis possi-

deas. confiteor preterea quod possessionem dicte

uendicionis tibi tradidi. actum in pontili capituli

millesimo centesimo quinquagesimo octauo vi nonas

octubris indicione vi.

( DCCXXV )

Baldezone Fornario, Ugone Embriaco e Simone

Aurie vendono una casa a Guglielmo Burone ed

Alberto suo fratello e Guglielmo suo ñipóle, e loro

danno alio di quietanza per il prezzo pagato.

1158, 4 ottobre

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

( DCCXXIV )

Giordano di Tumber vende una porzione de suoi beni

situati in Fontanegio a Guglielmo Burone.

1158, 2 ottobre

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.MO

Testes lanfrancus piper \v. stancon bellamutius

grimaldus rodicanda et wilielmus buatricis de solario.

ego iordanus de tumber accepi a te wilielmo burone

solidos septuaginta denariorum ianuensium finito precio

pro medietate et sexta decima parte duarum pecia-

rum terre que est in fontanegio in loco ubi dicitur

cuneus que legitime mensurata est tabule decern et

Septem et media et pro edificio quod est super

altera ipsarum peciarum cui pecie coheret de super

uia publica ab uno latere terra damiani et fratrum

inferius terra bazalasca ab alio latere terra ribaldi

iudicis. alteri pecie ab una parte terra ribaldi iudicis

superius terra iohannis de curte ab alia parte terra

oberti de curte et fratrum inferius terra bazalasca.

quam terrain plenam et uacuam cum ingressu et

exitu suo et omni suo iure cum predicto precio tibi

memóralo wo buroni pro supradicto pretio uendo

Testes w stancon oger nocencius w graciani bal-

duinus amici scoti iohannes scacoerrus et aimericus

mierrus. nos baldezon fornarius ugo embriacus et

simon aurie aeeepimus a te w. burone pro te et

alberto fratre tuo et wo nepote tuo libras ducentas

quinquaginta finito precio pro quarla parte domuum

de uolta que peruenit donne prasme ex parte patris

sui quondam iordanis de uolta sicut per públicos

estimatores mensurata et estimata fuit, uni ipsarum

domuum coheret a duabus partibus uia publica, ab

alia parte domus wiliehni uenti et ab alia domus donine

iohanne de barca, alii doraui ab una parte balne

domus ingonis de uolta. a duabus uia

d publica, tertie alii, a tribus uia a quarla domus in

gonis de uolta. alii. ab una domus ingonis de uolta.

retro wi pape a tercia uia et ab altera domus iu-

gonis de uolta pro supradicto precio quartern pre-

dictarum domuum cum ingressu et exitu suo et

omni suo ut rem alienam uobis wo boroni et pre-

dictis cohemptoribus cuique terciana in integrum

uendimus et tradimus ut inde de cetero nomine

proprietatis faciatis quicquid uelilis uos et heredes

uestri aut cui dederilis sine omnium contradicione

personarum. promittimus et quisque pro tercia tibi

w. buroni et per te predicto fratri et nepoti tuo

quod hanc uendicionem ut superius legitur uobis

et heredibus uestris aut cui dederilis ab omni no

mine defendemus sub pena dupli tibi cum stipu
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lationc promisse et per te predicto fratri et nepoti

tuo sicut ualuerit aut meliorata fuerit sub estima-

cione in consimili loco, nobis itaque pro euicione

dupli bona habita et habenda quisque pro tercia

pignori subicimus. tali pacto ut nisi sic obseruaue-

rimus in bonis nostris quibus uolueritis intrare pos-

sitis pro sorte et pena id quod uobis estimari et

id possideatis deinde nomine uendicionis. hoc autem

uestra auctoritate et sine decreto consulum et nostra

contradicione et omnium pro nobis, possessionem

predicte uendicionis tibi et dominium tradidimus.

iurauit preterea nicola pellis pro se et anima prasme

sue uxoris ipsa iubente. quod hanc uendicionem

omni tempore finnam et ratam habebunt пес re-

tractabunt. et quod tempore quo ipsa prasma erit

etatis infra mensem prius quam eis quesitum fuerit

ab ipsis emptoribus uel aliquo eorum aut eorum

herede uel nuncio siue a predictis uenditoribus uel

aliquo eorum aut eorum herede uel nuncio facient

de predicta uendicione eis emptoribus cartulam.

ipsa autem carta facta aut si predicti emptores eam

recipere noluerint predicta carta sit confestim ua-

cua et inanis. actum in ecclesia sancti laurentii

millesimo quinquagesimo octauo. quarto nonas octu-

bris indicione sexta.

contradicione et omnium pro me intrare possis ia

bonis meis quibus uolueris pro sorte et репа id quod

tibi estimari facias et nomine uendicionis possideas.

possessionem de ipsa terra te accipere iubeo et meum

nuncium facio ad tibi dandam obertum de prina.

actum in capitulo millesimo centesimo quinquagesimo

octauo. ' octauo idus octubris. indictione sexta.

( DCCXXVII )

Mutuo contrallo da Lamberto Calcatore

verso Ottone Bono.

1158, 9 ottobre

( DCCXXVI )

Certo Volpis ve/ule a Oberto Cancelliere

beni provenienti da Ricci di Prina.

1158, 8 ottobre

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba

(G.C.M.)

Testes rolandus guaracus. anselmus garrius. rai-

mundus buzea. lanfrancus de reco. ego lamhertus

calcator accepi a te otoñe bono libras octo dena-

riorum ianuensium pro libris decern denariorum ia-

nuensium sana buzeam bucia qua parte habet lam

hertus et redeunte in próxima estate infra dies xx

si uendita uel iter mutauerit aut morauerit non

reditura ipsa estate sana prima que a buzea cola-

uerit ipsa estate peruenire ianuam infra dies xx . . .

dupli bona pignori intrare sine decreto et cetera,

in capitulo millesimo centesimo quinquagesimo octauo

séptimo idus octubris indicione sexta.

Dal notulario dtl Nolaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Testes ido gontardus ansaldus iulianus

de canónica et obertus de prina. ego uulpis accepi

a te oberto cancellario solidos triginta denariorum

ianuensium finito precio pro tercia ingrosso et de

retiquis duabus partibus tercia canneti quod fuit ricii

de prina quod est ad lacum de molino et pro eo

quod habebat ricius in quintis et quod habebat de

sublus uia que uadit ad fontanam de lacu scuro j

quod totum plenum et uacuum cum ingressu et

exitu suo et omni suo iure pro supra dicto precio

tibi uendo et quod plus predicto precio ualet tibi

do meo dono faciendum inde nomme proprie-

tario quid uelis tu et heredes tui aut cui dederis

sine omni mea contradicione meorumque heredum

omniumque pi'o me. promilto etiam tibi quod hanc

terram ut superius legitur tibi et heredibus tuis aut

cui dederis ab omni homine defendam et aulorizabo

sicut ualuerit aut meliorata fuerit sub estimacione

sub pena dupli tibi cum stipulatione promissa. pro

euicione dupli bona habita et habenda pignori tibi

subicio tali pacto ut nisi sic obsemauero ex inde

tua auctoritate et siwe decreto consulum et mea

( DCGXXVIII )

Certo Dolce cede e dona a sua madre Anna tutti

i diritti e le ragion i che gli competono sopra ¡a

eredità di Ribaldo suo fratello.

1158, 13 ottobre

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C. M.)

Testes ribaldus saraphie. fredencio susilie. tedisie wi-

lielmi zalcam et castanea lurris. ego iiulcis do tibi anne

matri mee omnia iura et omnes actiones que quasve

habeo in successione quondam ribaldi fratris uiei ut ca

easque exigere et habere possis nomine tuo sicut

poleram meo. et ego anna promilto tibi dulcí quod

hanc donationem nunquam dabo wo musso ñeque

eius uxori uel eredibus eorum aut alicui pro eis.

actum in ecclesia sánele marie de uineis millesimo

centesimo quinquagesimo octauo ш idus octubns

indicione vi.
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( DCCXXIX ) a ( DCCXXXI )

Società commerciale Ira Ismaele, Sorleone e Rai-